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Eski ChatGPT Alışkanlıklarınızı Unutun: Verimliliği 10
Kat Artıracak 5 Yeni Kural
Eski ChatGPT Alışkanlıklarınızı Unutun-Verimliliği 10 Kat Artıracak 5 Yeni Kural adlı Bu
Çalışma, profesyonel kullanıcıların ChatGPT-5 ile yaşadığı verimlilik düşüşünü ele alan
kılavuzlardan oluşmaktadır. Çalışma, bu hayal kırıklığının temel sebebinin, karmaşık
görevleri daha zayıf modellere yönlendiren “Görünmez Yönlendirici” sistemi ve modelin
kullanıcının niyetini tahmin etme yeteneğinin azalması gibi ChatGPT-5 mimarisindeki köklü
değişiklikler olduğunu açıklamaktadır. Bu kısıtlamaların üstesinden gelmek ve verimliliği 10
kat artırmak için “Derinlemesine Düşün” komutuyla model seçimini zorlama, XML
yapılandırması ile belirsizliği giderme ve “Mükemmellik Döngüsü” ile modelin kendini
eleştirmesini sağlama gibi beş temel prompt mühendisliği tekniği detaylıca sunulmaktadır.
Nihayetinde amaç, kullanıcıların pasif alıcı olmaktan çıkarak yapay zeka çıktısını bilinçli bir
şekilde yönlendiren bir uzmana dönüşmesini sağlamaktır.

Bu makaleyi Spotify’da sesli olarak dinlemek için podcast’ine bu linkten ulaşabilirsiniz.

1.1       Giriş: Neden Güvendiğiniz Prompt’lar Artık İşe
Yaramıyor?
Eğer deneyimli bir ChatGPT kullanıcısıysanız ve güvendiğiniz prompt’ların aniden vasat,
hatta hayal kırıklığı yaratan sonuçlar verdiğini fark ettiyseniz, yalnız değilsiniz. Sorun sizin
yeteneğinizde değil, modelin kendisindeki köklü bir mimari değişimde yatıyor. Birçok
profesyonel, eski alışkanlıklarının artık beklentilerini karşılamadığını ve yapay zeka ile olan
etkileşimlerinde verimliliklerinin düştüğünü gözlemliyor.

Bu makaleyi Youtube’da görüntülü olarak izlemek için videosuna bu linkten ulaşabilirsiniz.

Ancak endişelenmenize gerek yok. Bu durumun sebebi, ChatGPT-5’in artık tamamen farklı
bir mantıkla çalışıyor olması. Araştırmalara dayanan bu makale, bu yeni sistemde
ustalaşmanızı sağlayacak beş temel ve şaşırtıcı derecede güçlü tekniği ortaya koyuyor. Bu
kuralları uygulayarak model üzerindeki kontrolü geri alabilir, sıradan çıktılardan uzman
seviyesinde analizlere geçiş yapabilir ve profesyonel iş akışlarınızda verimliliğinizi önemli
ölçüde artırabilirsiniz.

1.2       Sürpriz Gerçek: ChatGPT Maliyetleri Düşürmek
İçin Sizi Kasten Daha ‘Aptal’ Bir Modele Yönlendiriyor
ChatGPT-5 ile devreye sokulan en temel değişikliklerden biri “Görünmez Yönlendirici”
(Invisible Router) sistemidir. Bu sistemi, büyük bir şirketin müşteri hizmetleri operatörüne
benzetebiliriz: Siz talebinizi ilettiğinizde, operatör sorununuzun niteliğine göre sizi en uygun

https://open.spotify.com/episode/7AgCE1qkBePxFRvcK7K2UI?si=gGYgy--GSr2z5Up5ZFJ1uA
https://youtu.be/Eja4exVSDuE
https://nurettinalabay.com.tr
https://nurettinalabay.com.tr/eski-chatgpt-aliskanliklarinizi-unutun-verimliligi-10-kat-artiracak-5-yeni-kural/
https://nurettinalabay.com.tr/


Eski ChatGPT Alışkanlıklarınızı Unutun-Verimliliği 10 Kat Artıracak 5 Yeni Kural
______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________
nurettinalabay.com.tr

2

departmana yönlendirir. Benzer şekilde, ChatGPT-5’in yönlendiricisi de sizin prompt’unuzu
analiz eder ve görevin karmaşıklığına göre sorgunuzu üç ana model türünden birine atar:
“Otomatik, Hızlı Cevap Veren Anlık ve Düşünen/Thinking”.

Ancak bu sistemin arkasındaki temel motivasyon, kullanıcıya en iyi cevabı vermek değil,
OpenAI’ın ticari çıkarlarını korumaktır. Şirketin çıkarı, maliyeti yüksek olan güçlü ve
derinlemesine düşünen modeller yerine, mümkün olduğunca hızlı, ucuz ve daha az zeki olan
modelleri kullanmaktır. Bu durum, profesyonel bir talep ile basit bir sorgunun aynı zayıf
modele yönlendirilme riskini doğurur. Örneğin, karmaşık bir pazar analizi talebiniz, sistem
tarafından basit algılanıp “Bugün hava nasıl?” sorgusuyla aynı yetersiz modele atanabilir.
Beklenenden çok daha yüzeysel cevaplar almanızın arkasındaki ana neden tam olarak
budur.

1.3       Zihin Okuma Bitti: Artık “Cerrahi Hassasiyet”
Şart
İkinci büyük mimari değişim, ChatGPT-5’in artık bir “yapay zeka ajanı” olarak eğitilmiş
olmasıdır. Bu yeni felsefe, modele verilen talimatları “cerrahi bir hassasiyetle” takip etme
yeteneği kazandırmıştır. Ancak bu gelişmenin bir bedeli olmuştur: Modelin, kullanıcının
niyetini tahmin etme, yani “akıl okuma” yeteneği belirgin şekilde zayıflamıştır.

Eski modeller, “sunum hazırla” gibi belirsiz bir komut aldığında, geçmiş konuşmalarınıza
bakarak profesyonel bir iş sunumu istediğinizi varsayabilirdi. ChatGPT-5 ise aynı belirsiz
komutla karşılaştığında ya size bir dizi netleştirici soru sorar (“Hangi konu hakkında? Hedef
kitle kim?”) ya da son derece genel bir cevap üretir. Bu değişiklik, doğru kullanıldığında
aslında büyük bir avantajdır. Belirsizliğe yer bırakmayan, net ve yapılandırılmış prompt’lar
ile çok daha spesifik, doğru ve kontrol edilebilir sonuçlar almayı mümkün kılar.

Bu iki mimari değişiklik bir araya geldiğinde, profesyonel kullanıcılar için bir “Mükemmel
Fırtına” yaratır. Karmaşık görevinizin hem “Görünmez Yönlendirici” tarafından daha ucuz
bir modele yönlendirilmesi hem de o modelin belirsiz talimatınızı yorumlayamaması,
yaşadığınız hayal kırıklığının kesin teşhisidir. Neyse ki, bu fırtınayı aşmanın ve yapay zekayı
bilinçli bir şekilde yönlendirmenin kanıtlanmış yolları vardır.

1.4       En Güçlü Modeli Çağırmanın Basit Sırrı:
“Derinlemesine Düşün” Komutu
İlk maddede bahsedilen “Görünmez Yönlendirici” sorununu aşmanın doğrudan ve pratik bir
yolu vardır. Prompt’unuzun sonuna ekleyeceğiniz basit bir ifade, yönlendiriciye görevinizin
basit bir bilgi getirme işlemi olmadığını, aksine bilişsel olarak yoğun bir çaba gerektiren bir
analiz talep ettiğinizi sinyaller. Bu sinyal, sistemin sorgunuzu daha güçlü ve maliyetli olan
modele atamasını zorunlu kılar. Bu komutu kullandığınızda, modelin cevap vermeden önce 6
saniyeye kadar daha uzun süre düşündüğünü fark edebilirsiniz; bu, tekniğin işe yaradığının
somut bir kanıtıdır.
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Yapılan testlerde en etkili olduğu kanıtlanmış üç ifade şunlardır:

“Bu konuyu derinlemesine düşün”
“Bu konuyu dikkatli bir şekilde düşün”
“Bu konuyu detaylıca analiz et”

Unutmayın, “bu konu çok önemli” veya “bu konu benim için çok kritik” gibi belirsiz ve
duygusal ifadeler artık modelin seçim mekanizması üzerinde hiçbir etki yaratmamaktadır.

1.5       Belirsizliği Yok Edin: Modeli XML Etiketleriyle
Bir Uzman Gibi Yönetin
ChatGPT-5’in yeni “cerrahi hassasiyet” yeteneğinden tam olarak faydalanmak için
prompt’larınızı yapılandırmanız kritik öneme sahiptir. Paragraf halindeki dağınık bir talep
yerine, XML benzeri etiketler kullanarak bilgiyi organize etmek, modelin düşünce sürecini
yönlendirir, belirsizliği ortadan kaldırır ve yanlış varsayımlarda bulunmasını engeller. Bu
teknik, özellikle tekrar eden işleri otomatikleştirirken ve Custom GPT’ler oluştururken kritik
öneme sahiptir.

Bu tekniğin gücünü görmek için bir fiyatlama stratejisi örneğini inceleyelim:

Önce (Yapılandırılmamış):

Yeni ürünümüz için bir fiyatlama stratejisi oluştur. Ürünümüz bir B2B SaaS ve aylık
abonelikle satılacak, üç farklı planı olacak. Rakiplerimiz ortalama 49 dolara satıyor.

Sonra (XML ile Yapılandırılmış):

<görev>

Yeni B2B SaaS ürünümüz için kapsamlı bir fiyatlama stratejisi geliştir.

</görev>

 

<ürün_bilgisi>

Aylık abonelik, üç plan (Basic, Pro, Enterprise).

</ürün_bilgisi>

 

<rakip_fiyatları>
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Ortalama 49$/ay.

</rakip_fiyatları>

 

<hedef>

Pazara agresif bir giriş yaparak ilk 6 ayda %5 pazar payı elde etmek.

</hedef>

 

<format>

Stratejiyi, fiyat mimarisini ve lansman planını içeren bir rapor hazırla.

</format>

Net <hedef> ve <format> etiketleri sağlayarak, yapay zekayı basit fiyat önerilerinin ötesine
geçmeye ve talep edildiği gibi “saldırgan bir fiyat mimarisi” ve “lansman planı” gibi stratejik
bileşenler sunmaya zorlarsınız.

1.6       Mükemmellik İçin Yapay Zekayı Kendi Kendine
Karşı Kullandırın
Bu ileri seviye teknik, ChatGPT’nin kendi kendini eleştirerek ve geliştirerek uzman
seviyesinde sonuçlar üretmesini sağlayan güçlü bir geri bildirim döngüsü olan
“Mükemmellik Döngüsü”nü yaratır. Amaç, yapay zekayı kendi işini mükemmelleştirmeye
zorlamaktır.

Süreç beş adımdan oluşur:

Kriterleri Belirletin: Göreve başlamadan önce modelden, üreteceği çıktının “dünya1.
standartlarında” kabul edilmesi için gerekli olan kriterleri listelemesini isteyin.
İlk Taslağı ve Öz Değerlendirmeyi İsteyin: Modelin, az önce belirlediği kriterlere2.
göre bir ilk taslak oluşturmasını ve ardından kendi taslağını bu kriterlere göre objektif
bir şekilde puanlamasını talep edin.
İyileştirme Talimatı Verin: Modelden, en yüksek puanı alana kadar taslağını “içsel3.
olarak geliştirmesini” isteyin. Bu komut, modeli sürekli olarak daha iyi bir versiyon
üretmeye zorlar.
Uzman Eleştirisi Yaptırın: İleri bir adım olarak, modelden belirli bir uzman (örneğin,4.
pazarlama gurusu Claude Hopkins) gibi davranarak kendi çalışmasını eleştirmesini,
zayıf yönlerini ve geliştirme önerilerini sıralamasını isteyin.
Nihai Sentez Oluşturun: Son olarak, modelden bu uzman eleştirilerini de dikkate5.
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alarak nihai ve mükemmelleştirilmiş bir çıktı oluşturmasını talep edin.

Bu tekniğin etkisi oldukça derindir ve sadece çıktının kalitesini artırmakla kalmaz, aynı
zamanda kullanıcı için de bir öğrenme aracı haline gelir.

“Bu döngüye sokulan cevaplar, kullanıcının hem yeni şeyler öğrenmesini hem de ufkunun
açılmasını sağlayarak ilk verilen cevaplardan çok daha iyi bir sonuca ulaşılmasını sağlar.”

1.7       Sonuç: Pasif Bir Kullanıcıdan Stratejik Bir
Operatöre Dönüşün
ChatGPT-5’te ustalaşmak, basit bir soru soran pasif bir kullanıcı olmaktan çıkıp, yapay
zekayı bilinçli bir şekilde yönlendiren aktif bir operatöre dönüşmeyi gerektirir. Modelin sizi
daha ucuz bir yola yönlendirmesine izin vermek yerine, “Derinlemesine Düşün” komutuyla
en güçlü motoru talep edebilirsiniz. Belirsiz komutlarla vasat sonuçlar almak yerine, XML
etiketleriyle cerrahi hassasiyette talimatlar verebilirsiniz. İlk cevabı kabul etmek yerine,
Mükemmellik Döngüsü ile yapay zekayı kendi kendini aşmaya zorlayabilirsiniz.

Bu teknikleri uygulayarak kontrolü geri alabilir ve ChatGPT’yi sıradan bir asistandan, iş
akışlarınızı dönüştürecek güçlü bir stratejik ortağa çevirebilirsiniz.

 

Şimdi sormanız gereken soru şu: Bu yeni kontrol seviyesiyle, yapay zekayı bir sonraki
projenizde nasıl stratejik bir ortak olarak kullanacaksınız?
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